ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5724/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com copia ao
Codetran, solicitando estudos no sentido de implantação de radar inteligente, que efetua o
calculo de itinerário do veiculo com base na analise do trecho percorrido nas vias de forma
gradativa no município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Trata  se  de  solicitação  oriunda  de  uma  implantação  pensada  em  não  utilizar  mais  as
lombadas fisicas, trazendo segurança e controle da velocidade nas vias do nosso municipio.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB